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GAZETA LWOWSKA
WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny prenumeraty:
We Lwowie bez dorę

czenia do domu . . mies. zł. 2 '—, kwart. 6 -—
z dostawą do domu . mies. zł.2'40, kwart, ?•—

Na prowincji z prze
syłką pocztową . . . mies. zł.2'40, kwart. 7 -—

Z agranicą .................. mies. zł. 5 —, kwart. 15 '—

Numer telefonu 
REDAKCJI 

I ADMINISTRACJI 
2 2 1 -1 7 .  

Konto PKO Lwów  
N° 5 0 4 .0 4 4 .

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
LW ÓW , UL. ZIMOROW ICZA 15 I. p.

Listy należy frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10gr.

Ceny ogłoszeń:
Za 1 wiersz milimetr. (6i/t cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach 
gr. 30, w nadesłanem i w nekrologach gr. 50, w kronice, reper
tuar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 70, pod nagłów
kiem na pierwszej stronie zł. V—. Tabelaryczne o 50 pre. dro
żej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno 
i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje 
prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. 
Z zastrzeżeniem miejsc 25 prc. Zagraniczne o 50 *rc, drożej.

POŁOŻENIE GOSPODARCZE 
POLSKI.

Na podstawie danych, zawartych w  
ostatnim zeszycie „Przeglądu Miesię
cznego", ogłaszanego przez Banki G o
spodarstwa Krajowego, można sobie 
wyrobić następującą ogólną charakte* 
rystykę położenia gospodarczego Pol* 
ski w  listopadzie b. r.

Przede wszystkim stwierdzić można 
że zwyżkowy ruch produkcji i obro
tów towarowych, oparty na wzmożo
nych inwestycjach i dążnościach do lo
kat rzeczowych, trwał w dalszym cią* 
gu, przyczyniając się między innymi 
do poważnego wzrostu zatrudnienia. 
Równocześnie zwiększone inwestycje 
w budownictwie i przemyśle, popyt na 
nieruchomości, tendencje do uzupeł
niania zapasów towarowych oraz po
ważniejsze ożywienie na giełdzie papie 
rów wartościowych pociągały za sobą 
wzrost zapotrzebowania pieniężnego 
na cele produkcyjne i obrotowe, co 
oczywiście nie sprzyjało gromadzeniu 
pieniądza na rachunkach w instytu
cjach kredytowych. Narastające bo* 
wiem w  miarę wzrostu obrotów kapi* 
tały pieniężne, w mniejszej mierze 
wpływały do instytucyi finansowych, 
kierujących się głównie bezpośrednio 
do inwestycyj i procesów produkcyj
nych. W  wyniku tych tendencyj zazna 
cza się odpływ wkładów bankowych 
wskutek czego też instytucje kredyto
we nie posiadają warunków dla zwię
kszenia swej działalności kredytowej.

Dala się zauważyć i w tym miesiącu 
na ogól lepsza płynność przedsię* 
biorstw i stosunkowo korzystny stan 
wypłacalności w przemyśle i handlu.

Obok wzrostu siły nabywczej lud* 
ności miejskiej w  miarę zwyzJki zatru
dnienia podnosi się dość poważnie siła 
finansowa wsi, jako konsumenta w y
robów przemysłowych. W yższe docho 
dy ludności rolniczej, uzyskiwane ze 
zwiększenia zbytu ziemiopłodów i ar
tykułów hodowlanych na rynkiu we* 
wnętrznym i w  eksporcie po cenach 
korzystniejszych zaczynają wywierać 
stopniowo co raz większy wpływ na 
zwyżkę obrotów i produkcji przemy* 
słowej.

Silne natężenie ruchu budowlanego 
oraz wzmagające się inwestycje prze
mysłowe i komunikacyjne przyczyniły 
się do utrzymania wysokiego stanu 
wytwórczości zwłaszcza w dziale arty
kułów inwestycyjnych. W płynęło to 
na dalszą poprawę zatrudnienia w  hu* 
tnictwie, przemyśle metalowo=tmaszy- 
nowym oraz elektro-technicznym. W  
korzystniejszych warunkach znajdoi* 
wał się nadal przemysł mineralny i 
drzewny, ten ostatni tak dzięki duże
mu zapotrzebowaniu materiałów drze* 
wnych w kraju, jak i pomyślnej kon- 
junkturze eksportowej. Wyzfczy po* 
ziom cen artykułów rolniczych przy
czynia się do wzrostu inwestycyj ma* 
szynowych w rolnictwie i większego 
stosowania nawozów sztucznych.

Silniejszy ruch panował również w  
dziale artykułów przeznaczonych do 
bezpośredniego użycia i konsumcji, 
jaki również w gałęziach przemysłu 
włókienniczego i odzieżowego, w  fa
brykach papierniczych oraz sezono* 
wych branżach przemysłu spożywcze
go. W zrost zatrudnienia przemysłu i 
zakupy opału na zimę pociągnęły za 
sobą znaczniejszą zwyżkę zbytu węgla 
na rynku wewnętrznym, dzięki czemu 
położenie kopalnictwa węglowego do* 
znało poprawy. Jednocześnie nastąpił 
sezonowy wzrost zapotrzebowania 
przetworów naftowych.

Obroty handlowe wykazały w tych

lew ita lad trefsrma iiigl klar.
Genewa. 17. 12. (PAT.) N a dzisiej

szym posiedzeniu komitetu 28 do 
sprawy reformy paktu Ligi, pierwszy 
przemawiał przedstawiciel 'Chile Ed- 
wards, który w dłuższym i bardzo sta 
nowczym oświadczeniu podkreślił, 
znaczenie zasady uniwersalizmu Ligi 
Narodów Upadek Ligi przypisać na* 
leży, zdaniem p. Edwardsa przede* 
wszystkim faktowi, że zbyt wiele 
państw znajduje się poza Ligą. Odro
dzenie Ligi może nastąpić jedynie na 
podstawie uniwersalizmu. Ambasador 
Edwards sugeruje więc, aby komitet 
przystąpił natychmiast do rozmów z 
poszczególnymi państwami nie będący 
mi członkami Ligi, względnie tymi, 
które z niej wystąpiły, celem realizacji 
wspomnianej wyżej zasady.

Stanowisko to poparł przedstawiciel 
Kanady.

Przedstawiciel Związku Sowietów 
amb. Stein przeciwstawił się natomiast 
stanowczo wszelkim rozmowom z pań
stwami, które nie są członkami Ligi, 
lub z niej wystąpiły, oświadczając, że 
komitet zebrał się wyłącznie celem 
wzmocnienia poszczególnych artyku
łów paktu.

W  odpowiedzi na to oświadczenie 
przedstawiciel Holandii p. Rutgers 
stwierdził, że odnośna uchwała zgro
madzenia takiego zadania komitetowi 
nie postawiła i z»e rząd Holandii nie 
mógłby się zgodzić na tak podjęte za
danie klomitetu.

Ocena sytuacji hiszpańskiej.
Paryż. 17. 12. (PAT.) Hayas donosi: 

Siedmiu deputowanych republikań- 
sko-narodowych po powrocie z  tere
nów, znajdujących się pod władzą po
wstańczą w  Hiszpanii, ogłosiło komu
nikat, w którym stwierdzają, że ».na 
miejscu przekonali się z z<vwvm zanie* 
pokojeniem, iż wojna przybiera niemal 
z kjażdym dniem charakter bardziej 
międzynarodowy. Wstrzymanie się

Francji od dostawy broni i materiału 
wojennego dla powstańców, których 
ostateczne zwycięstwo nię może ulegać 
wątpliwości, powoduje, że sytuacja 
rozwija się w sensie szkodliwym dla 
interesów francuskich, podczas gdy in
ne państwa „uzyskują znaczne korzy
ści handlowe i strategiczne".

Komunikat ten podpisali deputowa
ni: de Kerillis, Soulier i de Saint Just.

Ameryka w poszukiwaniu
formuły pokojowej.

Buenos Aires. 17 12. (PAT.) Projekt 
konwencji o neutralności, przedłożony 
przez rząd St. Zjednoczonych Amery* 
ki Północnej na panamerykańskiej kon 
ferencji pokojowej został znacznie 
rozszerzony i zadaniem jego ma być 
skoordynowanie, rozwiniecie i zapew
nienie wykonania przepisów trakta* 
tów, podpisanych przez rozmaite pań
stwa amerykańskie. Po dłuższej dy
skusji projekt został zaaprobowany, 
choć rządy Argentyny, Kolumbii i 
Wenezueli zgłosiły jeszcze pewne za
strzeżenia, Projekt przewiduje m. in. 
że narody amerykańskie zobowiązują 
się do pokojowego załatwiania wyłania

jących się między nimi zatargów. Jeśli 
mimo to działania nieprzyjacielskie 
zostałyby podjęte, inne narodv amery 
kańskie jako państwa neutralne zajmą 
wspólne stanowisko wobec tego zatar* 
gu. Państwa amerykańskie podkre- 
śliają swą wierność dla paktu Brianda* 
Kellogga i postanawiają, że na wypa
dek wypowiedzenia wojny zajmą nie
zwłocznie wspólne, solidarne stano
wisko w sprawie zakazu handlu bro
nią. Przepisy traktatu nie będą w  ni* 
czym naruszać praw i obowiązków  
państw, będących członkami Ligi N a
rodów.

Min. Antonescu w  Paryżu.
Paryż. 17. 12. (PAT.) Ministrowi 

spraw zagr. Rumunii Antonescu, któ
ry przybył dziś o godz. 9.35 do Parysa 
w otoczeniu licznych współpracowni
ków oraz przedstawicieli dzienników  
rumuńskich, prasa paryska zgotowała 
serdeczne przyjęcie, pisząc, iż wizyta 
ta przyczyni się do dalszego zacieśnie

nia węzłów między obu krajami. Dzień 
nikii paryskie przy tej okazji podkre* 
ślają, iż wizyta rumuńskiego ministra 
w Paryżu następuje pc jego wizycie 
w Warszawie, która przyczyniła się do 
umocnienia węzłów istniejących mię
dzy Polską i Rumunią.

Oddziały .piechoty powietrznej1.
1 tego rodzaju formacji w  Sowietach.

Broń ta, która budzi powszechne zacle- 
; kawienie, została niedawno powołana 

do życia zarządzeniem ministra lotni- 
| ctwa i ministra obrony narodowej i 
| będzie miała za zadanie działanie na 
j tyłach przeciwnika. Jednostki piecho- 
j ty powietrznej składać się będą z od- 
' działów piechoty oraz eskadr samolo

tów transportowych. Żołnierze, należą
cy do tej broni, uzbrojeni będą w broń 
automatyczną i w  broń przeciwczołgo- 
wą Dostarczani będą do punktu prze-

Paryi. 17. 12. (PAT.) „Figaro" na 
podstawię informacyj z kół wojsko* 
wych, podaje szereg danych na temat 
organizacji nowej broni t zw1. piechoty 
powietrznej, na wzór istniejącej już

warunkach silniejszą zwyżkę zarówno 
w handlu hurtowym jak i detalicznym. 
Pod wpływem zwiększonego wywozu  
głównie artykułów rolniczych, zwię
kszył się również handel towarowy z 
zagranicą. Gd.

znaczenia na samolotach i tam albo 
będą lądować przy pomocy spadochro 
nów, albo też o ile warunki terenowe 
pzwolą, będą lądowali normalnie. 
Obecnie już przewidziane iest utworze 
nie 2 grup piechoty powietrznej, jed
nej w  Reims, a drugiej w  Algierze. D o  
broni tej werbowani będą ochotnicy z 
piechoty. Dotychczas napływ ochotni
ków jest bardzo poważny, stosowana 
jest więc surowa selekcja.

Wojska rządowe nacierają.
Nankin. 17. 12. 12 (PAT.) D oszły tu 

wiadomości, że wojsika rządu central* 
nego posuwają się pospiesznym mar* 
szetm w kierunklu Siang-Fu. pierścień 
oddziałów rządowych, otaczających to 
miasto zacieśnia się z kazjdą godziną. 
Oddziały artylerii Czang-Sue-Lianga 
stacjonowane w  miejscowościach Hua- 
Ting, Lo-Wang oraz wzdłuż linii kole* 
jowej Lung*Wai zostały rozbrojone.

!
O ewakuację ludności cywilnej 

z Madrytu.
Londyn 17. 12 (PAT.) Sześciu par* 

lamentarzystów angielskich, którzy 
odwiedzili ostatnio Hiszpanię, złożyli 
raport, stwierdzający konieczność ewa 
kuowania ludności cywilnej z Madry
tu wobec przedłużających się walk o 
stolicę.

Parlamentarzyści sądzą, że należy e- 
wakluować około pół miliona ludzi.

Zgon dziennikarza polskiego 
w Ameryce.

N ow y Jork. 17. 12 (PAT.) W  mie
ście Toledo w  stanie Ohio zmarł w  60 
roku życia Tomasz Kozaki jeden z 
najwybitniejszych dziennikarzy poi* 
skich na wychodztwie. Zmarły był w  
swoim czasie naczelnym redaktorem 
„Dziennika Polskiego" w Detroit.

Przemówienie min. Becka g  
w Radio.

Warszawa. 17 grudnia. (P. A. T.) 
Dnia 18 grudnia br o godz. 11.30 roz
głośnie Polskiego Radia transmitować 
będą z sali komisji senackiej expose 
ministra spraw zagrań. Józefa Becka. 
W  godzinach popołudniowych o godz. 
19.15 expose powtórzone zostanie ze 
studio dla tych słuchaczy, którzy nie 
mieli sposobności wysłuchania expose 
bezpośrednio.

Dr. A. E. Rutry gościem 
Pen-Ciubu Polskiego.

Warszawa. 17. 12. (PAT.) Wczoraj 
w  siedzibie poiskicgo Klubu literackie
go (Pen-Clubu) przy ulicy Bronisława 
Pierackiego odbyło się zebranie towa
rzyskie ną cześć bawiącego w  Warsza 
wie poety austriackiego dr. A . E. Ru* 
try znakomitego tłumacza poezji pol
skiej na języki niemiecki.

Przed przyznaniem Państwo
wej Nagrody Literackiej

Warszawa. 17 grudnia. (P. A. T.) 
W  poniedziałek 21 bm. odbędzie się w 
Ministerstwie W . R. i O P. posiedze
nie jury nagrody literackiej Ministra 
W . R. i O. P.

W  skład jury wchodzą: prof. Tulian 
Krzyżanowski i dr. W ł. Zawistowski 
jako delegaci Pana Ministra W . R. i
O. P., Wacław Sieroszewski. Leopold 
Staff jako delegaci Polskiej AWademii 
Literatury, oraz Ostap Ortwin jako 
delegat Zarządu głównego Związku 
Zawndoweco Literatów Polskich.
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Wiadomości bieżące.
Czwartek

Łazarza 
Jutro: Graciana 

W schódslońca 7'40 
Zachód „ l a  24

TEATR WIEŁKL
Czwartek godz. 19-30 „Pani Prezesowa" 

przedstawienie losowane.
Piątek godz. 19.30 i 21 wiccz. W ystępy 

gościnne teatru Dei Piccoli.
Sobota godz. 18.30 i 21 wiecz. W ystępy 

gościnne teatru Dei Piccoli.
Niedziela godz. 12 w poi. „Czcrw „i" '  

kapturek" i „Przyszła kryska i na liska". — 
Godz. 15.30 „Most". — Godz. 18.30 i 21 
wiecz. Gościnne występy Teatro Dei Piccoli.

POWSZECHNY TEATR ŻOŁNIERZA 
(Teatr Rozmaitości)

Czwartek — godzina 19.30 wieczorem — 
„C hata  za wsią" — według Kraszewskiego 
z muzyką Noskowskiego (po raz ostatni).

KINOTEATRY:
A P O L L O : „Czardasz — Toka — Ali:

łość".
C A S IN O : „Jestem niewinny".
C H IM E R A : „Błękitna parada" 
C O L O SSEU M : „Malowana zasłona" o*

Taz „Profesor w kabarecie".
K O P E R N IK : „A nthony  Adwerse". 
M A R Y S IE Ń K A : „Srebrna torpeda". 
M U Z A :  „Pasteur".
P A ŁA C E: „Skowronek" z M artą Eggerth 
P A N : „Orły na uwięzi" i „Wesołe sza* 

leństwo"
PA X : „Ostatni posterunek". j
R A J: „Małe kobietki". ]
STYLOWA': „Mam 19 lat" oraz rewia. 
Ś W IT : „Zagłada".
T O N :  „General Sutter" .
U C IE C H A : „Burłak  z nad  Wołgi" i re* 

wda.
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Sprawy miejskie.
Pod przaw. prezydenta miasta dr. 

Ostrowskiego w  obecności wiceprez. 
dr. Weryńskiego, Irzyka i Chajesa od
była się wczoraj sesja Magistratu, na 
której załatwiono szereg spraw. W  
myśl referatu ławnika dr. Poratyńskie 
go, przyznano dwu pracownikom M. 
K. E. dary z łaski. Z porządku dzien
nego w myśl referatu ławnika Suclhof* 
fa sprzedano (kiilkiu oferentom drzewo 
z rewiitu Błotnia, Kniatyn, Bryńce i 
Żubrza. Zgodnie z referatem tego sa
mego referenta wydzierżawiono na 
okres 3*letni t. j od stycznia 1937 do

31 grudnia 1939 firmę Poldrób dwie 
ub ikac je  w chłodni rzeźni miejskiej na
I. piętrze. W  myśl referatu dr. Pora- 
tyńskiego wybrano kilku kandydatów  
do losowania dwóch premii dla ubo- 

i gich czeladników z fundacji Blanka, 
i W  myśl referatu ławnika Kozioła roz

dzielono stypendia z fundacji Ducheń- 
] skiego, z fundacji Wojcpechowskichp z 
' miejskiej fundacji im. Jana Kilińskie* 
i go. W końcu nastąpiły nterpelacje ław- 
; ników inż. Dunina, Sudhofa i dr. Po* 
i ratyńskiego, na które prezydent 

Ostrowski udzielił wyjaśnień.

Konferencja ietniskowo-turystyana 
dla spraw Podola.

FOTOPLASTIKON. pT. Mar-jack; 5.1
Palestyna w roku 1936.

— Jubileuszowa Wystawa Wojciecha 
Kossaka, H otel Europejski,  otwarta co.- 
dziennie od 9—7 wiccz.

— Teatr W ielki — przedstawienie lo* 
sowane. Dziś, v.c czwartek, dnia 17*go 
b. m. o godz. 7.30, komedia H enneąuina  i 
Vcbera p. t. „Pani Prezesowa", jako przed* 
stawienie losowane, wszystkie bowiem miej* 
sca w Teatrze, zarówno w lożach jak i na 
parterze, z wyjątkiem III piętra, kosztują 
ty lko 1 zł. — Bilety rozdzielane są drogą 
losowania w odcinkach po 1, 2, i 3 miejsca. 
Rozdział biletów odbyw a się w kasie mia* 
stowej Teatrów Miejskich pl. Marjacki 9, 
(Fot*Abo*Rad), a przed przedstawieni-m tak 
że w kasie Teatru Wielkiego. Miejsca IIL.go 
piętra po cenach normalnych.

— Teatro Dei Piccoli rozpoczyna wy* 
stępy w Teatrze Wielkim, już jutro, w 
piątek 18 b. m. — Teatr ten pod  dyrekcją 
Yittoria Podrecca, nazwany teatrem małych 
aktorów, przybył do Polski po wspaniałych 
sukcesach w Londynie, Paryżu i Sztokhol* 
inie. Program obejmuje prócz części kon* 
ccrtowcj i humorystycznej, wykonanie ope;, 
ry „Cyrulik  Sewilski". O bok  znakomitych 
śpiewaków włoskich, współdziałać będzie 
orkiestra Filharmonii Lwowskiej p od  batutą 
włoskiego kapelmistrza A rm ando Buratti.  — 
Codziennie odbywać się będą dwa przed* 
stawienia, a to o godzinie 6.30 i 9 wiec.zo* 
rem. Bilety do nabycia w kasie Teatru Wiel* 
kiego oraz w składzie nut Seyfartha ulica 
Akademicka 6.

—i W  niedzielę premiera bajek dla dzie- 
ci. Już w niedzielę, dnia 20,igo bież. 
.m. o godzinie 12 w południe, w Teatrze 
Wielkim premiera prześlicznych bajek p. t. 
„Czerwony Kapturek i „Przyszła kryska i 
na liska", w reżyserii pp. J. Strachockiego i 
A. Cwojdzińskiego, a p od  kierownictwem 
muzycznym p. A. Rudnickiego. — Będzie ro 
prawdziwa uczta dla naszych milusińskich, 
gdyż bajki tc w znakomitym wykonaniu, w 
prześlicznych kostiumach i dekoracjach, 
wzbudzą zapewne niebywały zachwyt u 
wszystkich dzieci. — Bilety do  nabycia w 
kasach Teatrów Miejskich.

— N iedzielna popołudniówka w Teatrze 
W ielkim. W niedzielę, dnia 20 grudnia 
b. r. o godzinie 3.30 po południu , dana 
będzie poraź pierwszy jako przedstawienie 
popołudniow e znakomita sztuka J. Sza* 
niawskiego p. t. „Most" po cenach najniż* 
szych. Reżyseria Wl. Krasnowieckiego, ob* 
sada premierowa w osobach p p .: Niczew* 
skiej, Tomaszewskiej,  Kańskiego, Kalino* 
v. icza, Machalskicgo i Madalińskicgo. — 
Dekoracje  O. Rexa.

KO M UN IKATY.

— Zarząd Związku Obrońców Lwo*
vva zawiadamia po raz drugi swvch 
członków, żc walne zgromadzenie odbędzie 
się 20 b. m. o godzinie 10 rano w sali In* 
stytutu Technologicznego przy ulicy Bour* 
larda 5.

— W ystawa Wojciecha Kossaka. W brew  
pogłoskom, jakoby Jubileuszów,’ Wystawa 
Wojciecha Kossaka, miała być zamknięta w 
dniu 15 b. m., należy stwierdzić, żc Wysta 
w a trwa dalej w salonie H otelu  Europej* 
skc.go (o1 Mariacki), w godttfnach od 9 ra* 
no do 7 wieczorem i dostępna jest nadal 
dla  tych, którzy jej dotąd nic zwiedzili.

— Czytelnia w Muzeum Przemysłu Ar* 
tyst. Pomieszczona w Muzeum Przcm A rt 
u i. Hetmańska I. 20 czytclria, otwarta jest 
również w porze popołudniowej od godz. 
17— 19„tej. W  soboty mogą z biblioteki mu* 
zealnej korzystać rzemieślnicy i młodzież

W  Tarnopolu odbyła się pod prze* 
wodnictweim p. wojewody dr. Ayfreda 
Biłyka konferencja letniskowo-tuiy- 
styczna, przy udziale starostów powia 
towych, sekretarzy W ydziałów powia
towych i przełożonych zainteresować 
nych gmin.

P. W ojewoda otwierając konferen
cję podkreślił ważność omawianych 
spraw ped względem gospodarczym 
dla terenu województwa tarnopolskie* 
go, przyrzekając swoje poparcie dla 
dalszych zamierzeń.

Na konferencji omówiono szczególo 
wo sprawy podniesienia warunków sa 
nitarnydh i higienicznych w miejscowo 
ściach, mających walory turystyczno- 
letniskowe, podniesienie ich wyglądu 
zewnętrznego przez rozwinięcie sa
downictwa i ogrodnictwa, sprawy bu
d o w n ic tw a  w  miejscowościach letni
skowych, metodę pracy związków sa* 
morządowych w dziedzinie letnisko
wej i uzdrowiskowej oraz sprawy pro* 
pagandy ruchu letniskiowo-turysty- 
czncgo.

szkół zawodowych, bez uiszczania jakich* 
kolwick opłat. Dyżurni urzędnicy udzielają 
wszelkich informacji o książkach i czasopi* 
smach z zakresu rzemiosł artystycznych.

— Rejestr poborowych. Zarząd  Miejski 
królewskiego stoi. miasta Lwowa podaje do 
wiadomości,  na zasadzie art 27 ustawy o po* 
wszechnym obowiązku wojskowym, żc kar* 
toteka (rejestr) poborowych, urodzonych w 
r 1916, będzie wyłożona do przejrzenia w 
Wydziale V W ojskowym (ratusz III p. 
drzwi Nr. 338) od dnia 2*go do 15*go sty* 
cznia 1937 r., od' godz. 9*tej do 12*tej przed 
południem.

Każdy pominięty w kartotece, lub nic* 
właściwie wpisany, ma prawo żądać uzu* 
pełnienia, lub sprostowania mylnego wpisu 
na podstawie posiadanych dokumentów o* 
sobistych.

— W. Raort przed mikrofonem. Wszyst* 
kich, którzy starali się lub starają o posady, 
zainteresuje niewątpliwie felieton pt. „ W o l
nych posad niema", pióra W. Raorta. Fr* 
heton ten usłyszymy w piątek o godz. 17.40.

— W Sekcji Narciarskiej Związku Ofiee= 
rów Rezerwy (ul. Chorążczyzna 7, II. p.) 
mówić będzie w piątek, dnia 18 bm. o go* 
dżinie 19*tcj p. Srzypccki na temat: „Sprzęt 
narciarski", oraz p. Berezowski na temat: 
„Jazda na nartach". Obecność Członków 
Sekcji i sympatyków pożądana.

— W ystęp „Sceny Gwiazdy" lwowskiej 
w Mościcach. Staraniem Związku Zawcdo* 
wego Robotników  Przemyślu Chemicznego 
i Pokr. w Rzplitej Polskiej — O.ldzial w 
Mościcach — „Scena Gwiazdy" zaprezen* 
tuje w nmdzielę, dnia 27 grudni i ic'3f- w 
Mościcach, Koncert * Rcw ;ę pod tvtulcm 
„Na połów gwiazd' . W  .mp-fzie tej bierze 
u d M l  O rk  estra m  .lLmi :zna Stow „Gwia* 
zda" oraz zespól sceniczny ..d .cny Gwia* 
zdy“ pod  reżyserią Mariana Lecha Kon-, 
cerlcm i rewią dyryguje  prof. Kazimierz 
Abrątowski, który  występem tym ziinaugu* 
ruje swą działalność artystyczną na terenie 
Moście, dokąd  się przenosi w styczniu roku 
1937. Tańce baletowe zaprodukuic znany 
baletmistrz lwowski Tadeusz Burka wraz z 
swymi uczcnicami. Tak koncert doskonalej 
orkiestry, jakotez produkcje sceniczne w in
terpretacji licznego zespeju „G w iazd y '  
lwowskiej będą niewątpliwie sposobność ą 
do spędzenia niedzieli, 27 grudnia 1936 to* 
ku, w nastroju prawdziwie artystycznej bic* 
siady, stojącej na wysokim poziomie. - - 
Szczegóły w afiszach.

KRO N łKA MIEJSKA.

Zamiast życzeń świątecznych — 100 
zł. dla dzieci po legionistach. P. woje
woda lwowski Belina-Prażmowski zło
żył 100 zł. na pomoc dla dzieci po Le* 
gionistach — zamiast życzeń świąte
cznych.

Włamania i kradzieże. Niewyśledze- 
ni narazie sprawcy włamali się wczoraj 
do mieszkania Zachariasza Tarkera 
(ul. Rutowsikliego 23) i skradli na jego 
szkodę kilka sztuk srebrnej zastawy 
stołowej, dwa złote sygnety i branżo* 
letę złotą, łącznej wartości około 500 
zł.

Aresztowanie szajki złodziejskiej. W
związku z kradzieją mieszkaniową na 
szkodę .nż. Szmyda (Mączyńskiego 29) 
w toku dochodzeń aresztowano M oj
żesza Donna, jego kochankę Beilę 
Fuchs (Źródlana 12). Rzeczy pochodzą 
ce z kradzieży na szkodę inż. Szmyda 
znaleziono w  jednym z mieszkań przy 
ul. Słonecznej 38. Aresztowaną trójkę 
osadzono w  aresztach policyjnych.

Syn okradł ojca. Onegdaj powrócił 
z obozu pracy na W ołyniu do Lwowa,

20-letni W łodzimierz Lesyszyn, syn 
woźnego Ubezpieczalni (Janowska 8)- 
Zastawszy ojca śpiącego, obiecujący 
młodzieniec skradł mu zegarek „Orne* 
ga" wartości 60 zł. i z łupem podążył 
na plac Solskich, aby go tam sprzedać. 
W  ślad za nicponiem udała się na plac 
Solskich siostra jego, 15*letnia Stefa
nia, która zetknęła się z nim wśród 
straganów i dowiedziała się, że brat 
skradziony ojcu zegarek sprzedał jed
nemu z paserów za 13 zł. Powiadomio 
na przez córkę zjawiła się na pl. Sol* 
skieb matka jej i obie odnalazły na
bywcę zegarka w osobie niejakliego 
Jakóba Federa. Sprowadzony do ko
misariatu Fcder zaprzeczył jakoby na
był zegarek od Lesyszyna. wobec cze
go został osadzony w aresztach poi i* 
cyjnych.

TRANSPORT BAW EŁNY PRZEZ 
G D Y N IĘ DLA R U M UNII.

Gdynia. 17. 12. Dowiadujemy się, że 
jedna z poważniejszych firm w Buka
reszcie zamówiła ładunek przędzy ba* 
wełnianej, wartości 23,000.000 lei. Ła* 
cłunek ten ma przybyć przez port 
gdyńsIJ.

Proces dewizowy
■Częstochowa. 17. 12. (PAT.) Wczoraj 
w Częstochowie odbył się pierwszy pro 
ces dewizowy. W  Sądzie Okręgowym 
stanął kupiec z Krzepic Jankiel Pik, o* 
skarżony o handel walutami obcymi, 
przede wszystkim niemieckimi marka
mi, które nabywał od przemytników. 
Sąd skazał oskarżonego na jeden rok 
więzienia i 800 zł. grzywny z zamianą 
w razie nieściągalności na 80 dni are* 
sztu. Ze względu na podeszły wiek 
oskarżonego i poprzednią jego nieka
ralność, kara więzienia została mu za* 
wieszona na przeciąg 5 lat.

KOŚCIOŁ GRECKI PRZECIW KO
M U NIZM O W I.

W  tych dniach zakończyły sif w  
Atenach obrady teologów ortodoksyj
nego kościoła wschodniego. Teolodzy 
zważywszy ogólną sytuację na terenie 
Grecji, doszli do wniosku, że należy 
uderzyć na alarm przeciw ukrytym za
machom kbmunistycznym. W para
fiach kręcą się liczni agitatorzy, pra
gnący całą ludność oderwać od wiary 
przodków i zakazić śrudowisko nauką 
Lenina, głoszącą hasła walki klas i nie 
nawiści.

Jako przeciwwagę krzewionym zasa* 
dom komunistycznym duszpasterze 
greccy powzięli uchwałę wzmożenia 
życia religijnego w oparciu o rodzinę i 
•. ozpoczcia  szeroko zakrojonej akcji 
charytatywnej,

POPIFRAJMY CELE I Z A D A N IA  
T. S. L.

Apel o pomuc dla Domu 
Pracy we Lwowie.

Staraniem Towarzystwa Miłosierdzia 
„Opatrzność" odbędzie się w niedzielę 
20 grudnia b. r. o godzinie 2 po południu  
doroczna Wielka Wenta Świąteczna na do* 
chód D om u Pracy, w którym znajduje po* 
mieszczenie i całkowitą opiekę 80 preben* 
dariuszy.

Wenta Świąteczna na Dom Pracy ma już 
we Lwowie ustaloną tradycję i cieszy się 
wielkim powodzeniem u Społeczeństwa.

Do wygrania będzie 1.000 fantów w posta. 
ci dziczyzny, zwierzyny wszelkiego gatunku, 
drobiu , artykułów żywnościowych, galante, 
ryjnych i innych cennych przedmiotów. Ce., 
na losu 20 groszy. — Niech więc każdy 
Lwowianin pospieszy spróbować szczęścia 
na Wencie, a popierając w ten sposób szla* 
chetne zamierzenia Towarzystwa Milosier. 
dzia „Opatrzność", będzie mial okazję zao* 
patrzenia się po niskich cenach w produk* 
ty świąteczne.

Komunikat Polskiego Klubu 
Radzieckiego.

Przedmiotem obrad  ostatniego posiedze* 
nia Klubu radzieckiego był całokształt za* 
gadnienia Miej. Zakładu Aprowizacyjnego. 
N a podstawie szczegółowego sprawozdania 
specjalnej komisji wyłonionej na zarządzę* 
nie prezydenta miasta z grona członków 
Rady miejskiej, zostało stwierdzone, że w 
ciągu lat od roku 1932 do 31 października 
1936 r. powstały straty bilansowe w wys.i* 
kości około 620 tys. zl„ które spożyły da* 
wne nadwyżki bilansowe i f i \iduszc rezer* 
\vov.-e M ZA. prawie w ziupclności. Wspo* 
mniana komisja powołana do przeprowa* 
azenia planu organizacji Zakładu, a k tóra  
działa od 1 listopada br., opanowała w zu* 
pełności sytuację finansową tak, że uzy* 
skala już obecnie pełną płynność, regulu* 
jąc na skutek dokonyw anych  układów zo* 
bowiązania dawniejsze oraz plącąc regular* 
nie bieżące nalcżytości.

M ZA . ma zostać zreorganizowany na 
podstawie zasad komercjalnych. Dział spo* 
ż y d lz y  ze sklepami i magazynem hurto* 
sinym zlikwidowano w zupełności bez zna* 
cznicjszych strat zgodnie zresztą z uprze* 
dniemi uchwałami Rady miejskiej. Sklepy 
odstąpiono przeważnej ilości dotychczaso* 
wych pracowników. Mleczarnia miejska 26 
względów społecznych będzie utrzymana 
bez przerwy w ruchu, a nawet działalność 
jej rozwinięta. Dział opalu pozostanie jako 
główmy dostawca opalu dla Zarządu Miej* 
skiego i przedsiębiorstw miejskich.

N a wspomnianem posiedzeniu Polskiego 
Klubu radzieckiego, wskazano również na 
konieczność ustalenia, kto ponosi winę za 
wykazane straty M ZA . po "dzień 31 paź* 
dziernika 1936 r„ w którym to zresztą kie* 
runku ma działać Zarząd Miejski oraz ko* 
misia rewizyjna R ady miejskiej.

Polski Klub radziecki przyjął z zadowo* 
leniem inicjatywę prez. dra Ostrowskiego w 
oddaniu  sanacji i reorganizacji Zakładu  w 
ręce komisji specjalnej, stwierdzając, żc zz.- 
rządzenie to jest jedynie celowe dla samego 
Zakładu i ma wybitne znaczenie w odbu* 
dowie stanowiska czynnika obywatelskiego 
w życiu samorządu lwowskiego.

K i m a  n a d c f i t f  d %L 
Tysiące ludzi jest 
bez dachu, 
bez odzieży, 
b e z  j e d z e n i a *  

Katujmy ich
od zimr r: i głodu.

KONTO M. K K. O. 1200.

Program radiowy.
Piątek, 18 grudnia.

Lwów. Godz. 6.30: A udycja  poranna.
11.30: A udycja  dla szkół. 11.57: Sygnał
czasu. 12.03: Koncert. 12.40: Dziennik polu* 
dniowy. 12.50: Pogadanka. 14.30: Koncert 
życzeń. 15: W iad. glosp. 15.15: Koncert re* 
klamowy. 15.35: Słuchowisko muzyczne.
16: Płyty. 16.15: Rozmowa z chorymi. 16.30: 
Koncert. 17: Felieton. 17.15: Płyty. 17.40- 
Pogadanka. 17.50: Wiad. sport. 18.10: Gd* 
czyt, 18.20: Płyty. 18.30: „Tragedia Sofokle* 
sn“. 19.15: „Z pieśnią po  kraju". 19.40:
„Przegląd rolniczej prasy". 19.50: Płyty.
19.55: Pogadanka. 20.10: Trans, z Lipska. 
„W olny strzelec" opera. 22: Recytacja pro* 
ry. 22.15: Recital fortepianowy. 22.45: Płyty.

Giełda z dnia V grudnia.
WARSZAWA -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgia 89.65, Berlin 212.36, Am* 
sterdam 289.70, Kopenhaga 116.50, Londyn
26.09, N ow y Jo rk  czeki 5.31 i tr zy czwarte, 
kabel 5.30 i trzy czwarte, Oslo 131.10, Pa* 
ryż 24.80, Praga 18.70, Sztokholm 134.55, 
Zurych 121.90, W iedeń 99.20, Mediolan
25.10, Papiery procentowe: 3 prc. inwestyc. 
65, 6 prc. dolarowa 62.38, 7 prc. stabiliza* 
cyjna 458.50. Akcje; Bank Polski 106.50, 
Cukier 28, Lilpon 13.50, Ostrowiec 25.25, 
Starachowice 32.75.

LWÓW -  GiEŁDA ZBOŻOWA.
N a Giełdzie obroty  w pszenicy, życie, 

jęczmieniu, owsie, Jiobiku, fasoli i mące. 
N a ogół ceny niezmienione. Tendencja u* 
trzymana, usposobienie, ożywione.
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W Rumunii o sajuszu z Polska.
Bukareszt. 17. 12. (P. A. T) Dziennik 

„Tara Noastra", nawiązując do wizyty 
szefa sztabu rumuńskiego w Warsza
wie, podkreśla nierozerwalność soju
szu polsko?rumuńskiego oraz korzyści, 
jakie wypływają dla kiraju 2 prowadzę 
nia polityki zagranicznej w oparciu o 
silną armię, czego przykładem iest Pol* 
ska i do czego doszła obecnie również 
i Rumunia.

„Sojusz polsko-rumuński — pisze 
dziennik — jest koniecznością żywot
ną zarówno dla Rumunii jak i dla Pol
ski, ponieważ trudna sytuacja obu kra 
jów jest niemal identyczna. Rozwiąza
nie problemów, obchodzących oba ktra 
je, może nastąpić jedynie w drodze zu* 
pełnego porozumienia. Sojuszu polsko 
rumuńskiego nie potrafi osłabić nikt 
i nic."

Możliwość porozumienia
angielsko-włoskiego.

Londyn. 17. 12. (PA T.) „Manche
ster Guardian" stwierdza, że w lon
dyńskich kołach kompetentnych ro* 
śnie optymizm co do możliwości po
rozumienia brytyjsko-włoskiego.

Pismo stwierdza, ze stosunki włosko 
niemieckie cechuje nieufność. Dow o
dem tego ma być np. niechęć Włoch 
do zawarcia wyraźnego porozumienia 
wojskowego z Niemcami Protokuł uj
mujący rezultaty niedawnych rozmów 
włosko*niemieckich jest dokumentem

mało konkretnym. W łochy, aczkol
wiek popierają powstańców hiszpań* 
skich, zdają się ostatnio wykazywać 
pewne wahania w sprawie hiszpań
skiej. Między Niemcami i Włochami 
istnieje w Hiszpanii w obecnej chwili 
bardzo ograniczona współpraca.

Zdaniem „Manchester Guardian" 
Włochy obecnie zaczynają się odwra
cać od Niemiec i zwracać się ku W iel
kiej Brytanii.

nas porusza, piękny i wzniosły wysiłek du* 
cha ludzkiego w obronie  swej niepodległo* 
ści — oto czym stoją arcydzieła Platona wos 
bec ogromnego czasu, niezniszczalne i wie* 
rznie nowe. Po raz pierwszy nadało Polskie 
E adio „O bronę Sokratesa" z W ilna w roku 
1929, z Zelwerowiczem w roli tytułowej. — 
Oddźwięk, jaki ten u tw ór znalazł w najszer* 
szych kolach słuchaczy, można śmiało na* 
zwać rekordowym. Później wznowiono „O* 
bronę" dwukrotnie z Jaraczem w  Warsza* 
wie, rozszerzając audycję do ram trylogii.  
W  tej formie wchodzi obecnie Platon po raz 
czwarty na antenę ogólnopolską. W  dniach 
18, 20 i 21 grudnia usłyszymy „Tragedię So* 
kratesa" z A leksandrem Zelwerowiczem, w 
przekładach i z komentarzami wstępnymi 
prof. Srcbrnegjo, w  następującej kolejnoą 
ści: w piątek, dnia 18 grudnia o godzinie 
18.30 „Eutyfron", w niedzielę dnia 20 gru* 
dnia o godzinie 16.00 „O brona  Sokratesa", 
w poniedziałek, dnia 21 grudnia o godzinie 
17.15 „Kriton".

Sceptycyzm Watykanu.
Citta del Vaticano. 17. 12. (PAT.) 

„Osseryatore Romano" omawiając od* 
powiedź poszczególnych państw na 
propozycje francusko-angielskie, doty
czące neutralności w Hiszpanii, zwraca 
uwagę iż rząd sowiecki oświadczył, że 
jego zdaniem wykonywanie dostaw 
dla rządu madryckiego nie stanowi 
aktu interwencji w wewnętrzne spra
wy Hisz^*. .ii. „Osseryatore Romano" 
wyraża opinię, że gdyby to samo rozu
mowanie zastosowały państwa, które

uznały rząd gen Franco, wówczas mo
głyby legalnie zaopatrywać w  broń 
obóz powstańców. Oczywiście doszło- 
by się w ten sposób do wojny eu.ro* 
pejskiej. Póki istnieć będą tego rodza
ju dwuznaczności i nieporozumienia 
— konkluduje „Osseryatore Romano" 

żadna poprawa Sytuacji nie będzie 
możliwa, a żadna inicjatywa pojednaw 
cza nie będzie mogła liczyć na powo* 
dzenie.

PLENUM  SEJMU.
Przed feriami świątecznymi odbę* 

dzie się prawdopodobnie jeszcze jedno 
plenarne posiedzenie sejmu. W yzna
czone ono zostanie przypuszczalnie 
na poniedziałek lub wtorek przyszłego 
tygodnia.

Debata budżetowa we Francji.
Paryż. 17. 12. (PAT.) Francuska

Izba deputowanych bije rekordy dłu* 
gości i szybkości swoich obrad nad 
budżetem. Obrady, które rozpoczęły 
się we wtorek o godz. 9 rano, trwały 
z niewielkimi tylko przerwami przez 
cały wtorek, przez całą noc z wtorku 
na środę i zakończyły się dopiero dziś 
o godz. ll*tej w południe. W  czasie 
tych obrad przegłosowane zostały bu* 
dżety ministerstwa kolonii, rolnictwa,

robót publicznych, marynarki handlo* 
wej i emerytur. Dyskusja przez cały 
czas miała charakter wyjątkowo spo* 
kojny. Gdy nad ranem dep. kanonik 
Desgranges rozpoczął swoje przemó* 
wienie zwróceniem się do obecnych 
„moi wytrwali bohaterscy Koledzy4*, 
słowa jego zostały przyjęte przychyl
nymi oklaskami i śmiechem wszyst* 
kich przemęczonych posłów.

Tragedia Sokratesa.
CYKL D IA L O G Ó W  P L A T O N A  W  R A D IO

W śród dziel Platona, o sobną  grupę stano* 
wią cztery dialogi, których akcja obejmuje 
-ostatnie miesiące życia jego mistrza, S-okra* 
tesn. Są to „Eutyfron", „O brona" , „Kri* 
ton"  i „Fedon". Rozmowa z Eutyfroncm 
odbywa się w dniu, w którym Sokrates o* 
trzyma! wezwanie do archonta, aby złożyć 
zeznanie w sprawie, skargi o bezbożność, 
wniesionej przeciw niemu przez paru oby* 
watcli ateńskich. „O brona" ,  składająca się z 
mów Sokratesa przed sądem, oddaje prze* 
bieg tego historycznego procesu, zakończo* 
nego wyrokiem śmierci. W  „Kritonic" wi? 
dzimy Sokratesa w więzieniu i słyszymy, dla

jakich powiodów odrzucił projekt ucieczki, 
planowanej przez grono przyjaciół. N a  ko* 
niec „Fedon" odtwarza ostatnie chwile filoj 
zofa, jego rozmowy o nieśmiertelności, po* 
żegnanie z .najbliższymi ii śmierć, k tórą  
przyjmuje ze spokojem i wielkodusznością 
mędrca.

Dialogi te zawierają w sobie jeden z naj* 
bardziej wstrząsających dramatów, jakie zna 
historia. Wielkość bohatera, atmosfera mo* 
ralna, nic mająca sobie równej w litąratu* 
rze świata, rozległość problemów, które tu  
postawiono i rozstrzygnięto -przed 2400 laty 
w taki sposób, że dziś każde słowo do głębi

PRZEDŁUŻENIE FEk YT ŚWIĄTE* 
C ZNY C H .

Warszawa. 17 grudnia. (P. A. T.)
Minister W . R. i O. P. przesunął ter* 
min zakończenia ferii zimowych w bie* 
żącym roku szkolnym na dzień 11 sty
cznia 1937 r., który będzie wolny od 
nauki szkolnej. Lekcje rozpoczną się 
we wtorek 12 stycznia 1937 r. rano.

BLISKO MILION KG. ZIEMNIA* 
KÓW N A  POMOC ZIM O W Ą OD

W O JEW ÓDZTW A STANISŁA
W OW SKIEGO.

Ag. W schód donosi, z<e na terenie 
wszystkich powiatów województwa 
stanisławowskiego zebrano do dnia 
14 grudnia b. r. na Pomoc Zimową 
947.603 kg ziemniaków. Z tego zebra* 
no w powiatach: Dolina 46.227 kg. H o  
rodenka 86.597 kg., Kałusz 74.975 kg., 
Kołomyja 51.760 kg., Nadworna 
133.581 kg., Rohatyn 171.504 kg., Śnia- 
tyn 61.971 kg., StanisŁawów 23.700 
kg., Stryj 104.098 kg., Tłumacz 111.000 
kg., Żydaczów 80.000 kg.

Z  WYBAWWCTW.
„Spółdzielczy Przegląd N aukow y"  miesię 

cznik Spółdzielczego Instytutu N aukowego, 
poświęcony zagadnieniom ruchu spóldziel* 
czego, zawiera artykuły z teorii ruchu, mo* 
nografic, bogaty dz-iał kronik krajowych i 
zagranicznych, przegląd prasy polskiej i obn 
cej, recenzje i bibliografie. W  skład komi* 
tetu redakcyjnego wchodzą: prcz. St. Thu* 
gutt, inż. Z. Chmielewski, dyr. Fr. Dąbrów* 
ski, dr. Wl. Hoszowska, dr. H. Kołodziej* 
ski, prof. K. Krzeczkowski, prof. M. Rapa* 
cki, dr. Wl. Seydlitz i inz. T. Zakrzewski. 
W  1S36 r. w „Spółdzielczym Przeglądzie 
N aukow ym " zamieścili swe prace: E. Ar* 
nekker, Wl. Bagiński, J. Bormann, Z. Chmic 
lewski, O. Dąbrowska*Haubold , B. Dedec^ 
ko, J. Dcrcngowski, G. Fauquet,  T. Klap* 
k-owski, Z. Kmita, K. Krzeczkowski, K. 
Kwieciński, H. Lindstedt, C. Łagiewski, B. 
Moskalik. A. M. Nowakowski, A. Rapacki, 
K. Sokołowski i E. Zalewski. Prenumerata 
roczna zł. 20, dla  pracowników spóldziel* 
czych zł. 10. N um ery  okazowe wysyła na 
żądanie administracja, Warszawa, Warecka 
l i a .  Tel. 266 20. Konto PKO. 14.250. Roz* 
rachunek pocztowy N r. 660.

Ile nędzarz ma w życiu szczęścia?

Polscy sportowcy 
na wyspach hawajskich?

N ow y Jork. 17. 12. (PAT) Amety* 
kańska prasa donosi, że w Honolulu 
na wyspach Hawajskich żołnierze .sta
cjonowanych tam pułków piechoty i 
artylerii utworzyli drużynę piłkarską. 
Charakterystyczne są nazwiska pierw* 
szej drużyny piłkarskiej garnizonu: 
Katowski, Blażański. W adkowski, 
Gawczyński, Piórkowski. Tomaszew
ski, Smietanowski, Michalski. Rusicki, 
Barkowski i Dąbrowski. — Sa to pra* 
w dopodobnie Polacy, względnie Ame
rykanie pochodzenia polskiego.

Posiedzenie Koła Rolników 
Sejmu i Senatu

Wczoraj odbyło się plenarne posiedze
nie Kola rolników Sejmu i Senatu. Na 
posiedzeniu rozpatrywano sprawozda* 
nie komisji rewizyjnej Kola rolników, 
przedyskutowano nowelę do dekretu 
o gospodarce w lasach państwowych, 
złożoną przez posła Dudzińskiego, wy 
słuchano sprawozdania i wyjaśnień 
wniosku posła Światopełk-Mirskiego o 
komulacji podatku i danin samorządo* 
wych oraz wysłuchano sprawozdania, 
dotyczącego melioracji w sprawie nie
podzielności gospodarstw włościań* 
skich.

Pożar największej suszarni 
chmielu

Dubno, 17. 12. (PAT.) Wczoraj o go 
dżinie 18-ej wybuchł pożar w najwięk
szej suszarni chmielu w Dubnie, będą
cej własnością Banku Spółek Zarob
kowych a dzierżawionych przez mjr. 
Bajinga. W  suszarni nagromadzono 
chmielu na sumę około pół miliona zl. 
Na miejsce pożaru przybyła straż du* 
blińska j okoliczna. Akcja ratunkowa 
jest bardzo utrudniona. Strażacy mu
szą pracować w maskach gazowych, 
ponieważ wydobywające się pary siar 
ki z płonącego budynku utrudniają 
dostęp do miejsca pożaru.

ODSŁONIĘCIE POSĄGU M AR
SZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO

W  B. G. K. W  W ARSZAW IE.
Warszawa. 17 12. (ATE) W e wtorek 

15 b. m. o godz. 17-ej w Banku Gospo* 
darstwa Kraj. W  Warszawie odbyło 
się uroczyste odsłonięcie posągu Mar
szalka Józefa Piłsudskiego w obecno* 
ści Pana Prezydenta Rzplitej, p. Mar- 
szałkowej Aleksandry Piłsudskiej, wi 
cepremiera inż. E. Kwiatkowskiego, 
ministra spraw wojskowych gen. Ka
sprzyckiego, prezesa B G. K. gen. Ro
mana Góreckiego i wielu innych wybi 
tnych osobistości. Okolicznościowe 
przemówienie wygłosił gen. dr. Ro* 
man Góreki, po zzym odśpiewano 
„Pierwszą Brygadę".
l l l l l l I H I ^ — W M B W i l  w ~j i m  a i l M W B M

O DDŁUŻENIE MIAST.
Komisja oszzędnościowo-oddłuże- 

niowa dla samorządu przy Urzędzie 
wojewódzkim stanisławowskim, uzna* 
la plany oddłużenia gmin: Bohorod-
czany, Bołszowce i Bursztyn — za 
prawomocne i obowiązujące.

Zimny, grudniowy wieczór. Ludzie 
wędrują ulicami, jak zawsze, co dnia, 
wypełniają chodniki, krzyżują Wroka- 
mi jezdnie. Śpieszą — nie chcą utra
cić ani chwili z tętniącego rytmu sto
licy.

Nędzarz, starzec z postrzępioną bro- 
dą, idzie tak, że ulicami Warszawy, 
błąka się, nie może trafić do domu, 
którego nie ma. N ie wie, gdzie położy 
się spać, a wieczór zimny, pierwszy 
szron lśni na gzymsach kamienic. Chu 
de ramiona przywierają mocniej do 
boków — aby było cieplej. Ale nie
wiele to dziś pomaga.

Myśli kołują, wirują. 'Chciałby zajść 
do baraków. Już chyba od tygodnia 
tam się wybiera, ale widać nie po che* 
ci nogom ta droga — za daleka. Kieru* 
je się ku mostowi — idzie zataczając 
się.

— Stary pijak... Mruczą przechod
nie. To ci, którzy nie wiedzą, że głód 
podcina nogi złośliwiej i przykrzej niż 
alkohol. Najczęściej jednak nie zwra-

, cają na niego uwagi. Każdy zajęty jest 
j sobą.
; Ponad dachami -kamienic-, wzdłuż i 
' wszerz murów wysokich zapalają się 
i i gasną jaskrawe, kolorowe ognie-li- 

tery, wstęgi. Ale nie grzeją choć jaskra 
wiej dziś oślepiają, niż zwykle.

A  tu wiatr grudniowy, zimny, przej
muje do kości przez dziurawe, stwiar* 
dniałe od zaschłego potu łachmany. 
Chyba już z płuc ostatni oddech i wię* 
cej tchnąć nie pozwoli... I głód oklrop- 
ny, pożerający siły wszystkie, wnę
trzności suszy gorączka 

Starzec przystaje na chwile, wstrzy
muje chwiejny krok. Zastanawia się 
głęboko nad swoją dolą — patrzy dłu
go w szeregi świateł, aż wilgotnieją o- 
ślepione oczy.

Oddech starca staje sie szybki, dła* 
wiący. Tak samo oddychał jua, nieraz 
— dawno jako dziecko, przed bogaty* 
mi wystawami sklepów, pełnych sma
kołyków przeróżnych, słodyczy, mię
siwa.

Tylkc, że wtenczas chociaż nadzieję 
człowiek miał: może się przecież dola 
odmieni, może gdy dorośnie cud do
brze płatnej stałej posady stanie się 
jego udziałem? O cudzie pracy marzył 
nie o tym, aby same w ręce szły chleb 
i sól — a przecież nie ma dziś ani kę
sa tego chleba. Teraz po wszystkim —* 
nic już dobrego nie stanie sie nigdy.

I miejsca nawet nie ma dla niego na 
tej ziemi. Stary już, to i zemrzeć rnu 
przyjdzie mannie .. A  co z tego życia 
miał? Uczciwym był człowiekiem... 
ho, ho, uczciwość za honor najwyższy 
sobie uwazpł, nigdy nic nie skradł, cu
dzej własności nie ruszył, pijaństwa 
się strzegł i z kobietami nie wiele się 
zadawał... a jakiż to los był jego udzia 
łem?

Czy to pomyśli kto, czy sie zastano
wi, ile nędarz ma w życiu szczęścia za 
swą uczciwość? Żadnego szczęścia nie 
ma.

Zapóźno myśleć dziś o tym, gdy ży
cie staje u mety.

Światła ulic ośliepiają oczy — czer
wone, niebieskie, zielone. żółte — 
światła idą z nim aż ktu rzece ciemnej.

Ludzi tu coraz mniej. Pogubili się po 
diodze, do bram domów swych weszli, 
do kin, na koncerty... Cicha, ociężale 
płynie piękna, ogromna W isła, a świa
tła idą i tu jej mostem, odbijają się 
w wodzie, tak pięknie, tak migotliwie, 
lśnią, mienią, wężami złocistymi wę
drują w górę rzeki, aż roztapiają się 
na czarnej zimnej fali.
Gdyby tak rzucić się, upaść na jedną 
taką złocistą plamę pod mostem!

Zawrót głowy. — Usta spalone, w o
da zimna, zimna... Mroczny, stężały 
W przeraźliwym postanowieniu wzrok 
wpatruje się w nia chciwie. Zgarbiona 
postać wyp-ostowuje się nagle, maje* 
statyczna się staje i wielka, wyciągają 
się ręce drżące, pracami życia całego 
utrudzone klu żelaznej poręczy mostu, 
i nędzarz nie zważając na iaącą tuż za 
nim kobietę, która przerażona, nie* 
zdolna do okrzyku przystaje, wspina 
się na parapet, pada w wodę, Czarne 
obręcze fal mącą na chwilę lśnienia 
złocistej plamy.

Cicho, ociężale płynie dalej piękna, 
ogromna Wisła, w głęboka, głęboką 
noc. Janina Brzostowska.
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

V. Km. 1126/36. Obwieszczenie o licyta- 
cji nieruchomości.  W  sprawie egzekucyjnej 
Z akładu  Ubezpieczenia od W ypadków , 
przeciw Firmie Fabryka Maszyn i odlewnia 
że la?’ „Ferrum" Ska z o. o. odbędzie się 
dnia 26 stycznia 193/ o godzinie 9-,tej przed 
poi.  w Sądzie grodzkim miejskim we Lwo- 
wie przy ul. Sądowej 7 w sali Oddziału  II. 
w biurze Nr. 1, licytacja realności obj whl. 
277/III. dz. ks. gr. gm. m. Lwowa, składa
jącej się z parceli budowlanej I .  kat. 2308 
i parcel gruntowych L. kat.  5501, 5*195/5. 
5495/1 i 5492:5 o łącznej powierzchni 5.764 
m kw. oraz i.ealności obi. whl. 622/111 dz. 
ks- gr. gm. rn. Lwcwa, składającej się z p.ir- 
celi gruntowej L. kat. 5503/2, o powierzchni 
1266 m kw. wraz z budynkam i wznoszącymi 
się częściowo na obszarze realności obj. 
whl. 622/111., częściowo zaś na obszarze re- 
a 'ności obi. whl. 277/III. tworzącej z real
nością obj. whl. 622/111. jedną nierozdziclną 
fizyczną całość, a t o : domem mieszkalnym 
od ul. Żółkiewskiej,  budynkiem furmana, 
ustępami murowanymi, budynkiem  gcsp )* 
darczym, wozownią, portierką, budynKiem 
biurowym, poddaszem otwartym, szopą drc- 
wnianą, magazynem murowanym, czyszcząc 
nią odlewów i magazynem, drugą szopą 
drewnianą, drugiem poddaszem otwartym, 
trzeciem poddaszem otwartym, kotłownią, 
kotlarnią, p rzybudów ką do kotiarni, m on, 
townią, kuźnią, warsztatami mechaniczny;, 
mi, poddaszem, otwartym przy warsztatach, 
odlewnią, poddaszem otwartym przy odle- 
wni, wychodkami murowanymi, łazienką, 
willą od ul. Wołyńskiej i p rzybudów ką, 
położonych przy ul. Żółkiewskiej L. orj. 147 
L. konskr .  340 3/4 bliżej opisanych w zaią- 
czniku do pro tokołu  opisu i oszacowania z 
dnia 14/9 1934 lcz. V. Km. 783/34, dłużni, 
czki firmy Fabryka Maszyn i odlewnia że* 
łaza „Ferrum" Ska z o. o. własnych. War* 
tość szacunkowa powyższych nieruchomo- 
ści podlegających łącznie sprzedaży, ozna
czoną została na kwotę 164.568.54 zł. War* 
tość szacunkowa przynależności powyż- 
szych nieruchomości z wyłączeniem maszyn 
i urządzenia maszynowego 2,038.30 zł. 
W artość szacunkowa maszyn i urządzenia 
maszynowego stanowiących przynależność 
powyższych nieruchomości 121.528.— zł. 
Łączna suma oszacowania powyższych nie- 
ruchomości wraz z. przynależnościami w y
nosi kwrotę 288.134.84 zł. Cena wywołania 
zatem wynosi kwotę 216.101 zł. 13 gr. Przy* 
stępujący do przetargu obowiązany jest zło
żyć rękojmię w wysokości 28.813 zł. 50 gr. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie, albo 
w takich papierach wartościowych, bądź 
książeczkach w kładkowych instytucyj,  w 
których w olno umieszczać fundusze dła ma 
łoletnich. Papiery wartościowe przyjęte bę* 
dą w wartości^trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile d o da t
kow ym publicznym obwieszczeniem nie 
będą  podane do wiadomości warunki od 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te p ized  rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły pow ództw o o 
zwolnienie nieruchomości lub  jej części od 
egzekucji i że uzyskały postanowienie wła
ściwego Sądu nakazujące zawieszenie egze
kucji. W  ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać n ierucho
mość w dni powszednie od  godziny 8*mej 
do  18-itej, akta zaś postępowania egzeku
cyjnego można przeglądać w Sądzie g rodz
kim miejskim we Lwowie przy ul. Sądowej 
7 w sekretariacie O ddzia łu  II. Zarazem 
wzywa się organa władzy publicznej i ;n» 
stytucje publiczne powołane do zgłaszania 
należności z ty tu łu  poda tków  i innych da
nin publicznych, aby  najpóźniej w termi
nie licytacji zgłosiły zestawienie podatków 
i innych danin publicznych, należnych po 
dzień licytacji, pod  rygorem utraty mogą
cego im służyć z ustawy pierwszeństwa 
zaspokojenia.

Komornik  Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru V.

Lwów, 26 listopada 1936. 4104K

Km. 2004/36. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Skolem obwieszcza na 
mocy art. 602 kpc., że na żądanie Dawida 
H erm ana w Stryju w dniu 31 grudnia  1936 
o godzinie 8-mej na miejscu w Zełeminnce 
odbędzie się publiczna sprzedaż ruchom o
ści, należących do dłużnika Romana Szma* 
tery w Zełemiance i składających się z je* 
dnego fortepianu, ocenionych na łączną su 
mę zł. 800. Powyższe ruchomości oglądać 
można po d  wskazanym adresem w dniu li
cytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Skole, 4 grudnia 1936. 4097K

Km. 237/34. Obwieszczenie. Wierzyciel: 
B ank Gospodarczy Ziemi Sokołowskiej w 
Sokołowie zastąpiony przez pełnomocnika 
Tomasza Kotuleckiego adwokata w Kolbu* 
szowej. Dłużnik: Wawrzyniec Jabłoński syn 
Piotra w Sokołowie. Komornik Sądu g rodz
kiego w Głogowie, urzędujący w  Głogowie* 
przy ul. Sądowej pod  Nr. 17 na zasadzie 
art. 679 kpc. obwieszcza, że w dniu 10 lu 
tego 1937 r. o d  godziny 13-tej w  sali posie
dzeń Sądu grodzkiego w Sokołowie odbę* 
dzie się sprzedaż z publicznej licytaoji nie
ruchomości,  a mianowicie; 1. całej realności 
lwh. 873 ks. gr. gm. kat. W ólka sokołowska 
objętej składającej się z pgr. lkat. 1582/3 o 
obszarze 1 mg. 1439 sążni kwadr. II. całej 
realności lwh. 875 ks. gr. gm. kat. W ólka 
sokołowska objętej, składającej się z  pgr. 
lkat . 1584,1. 1584/15, 1584/16, 1584/17,
1584/18, 1584/19, 1584/20, 1584/21, 1584/22,

i 1584/23, 1584/24, 1584/25, 1584/26, 1584/27, 
1584/28, 1584/29, 1584/30, 1585/1, 1585-2,
1585/3, 15S5/4, 1585/5, 1585/6, 1585.77,
1585/8, 1585/9, 1585/10, 1585/11, 158662,
1586J3, 15-86/4, 1586/6, 1586/5, 1586/7,
1586/8, 1586/9, 1586/10, 1586/11, 1586,-12,
1586/13, 1586/14, 1586/15, 1586/16, 1582/10, 
1582/11, 1584/14, 1586/1 -obejmującej po 
wierzchni 19 mórg 382 sążni kwadr. III. 
całej realności lwh. 881 ks. gr. gm. kat. 
W ólka sokołowska objętej składającej się z 
pgr. lkat. 1584/5 i 15-84/7, obejmującej p o 
wierzchni 2 morgi 553 sążni kwadr. IV. 
28/190 części realności lwh. 876 ks. gr. gm. 
kat. Wólka sokołowska objętej składającej 
się z pgr. lkat, 1867 obejmujących powierz
chni 429.72 sążni kwadr, położonych w 
Wólce sokołowskiej,  powiecie kolbuszow- 
skim, województwie lwowskim, które sta
nowią własność Wawrzyńca Jabłońskiego 
syna Piotra w  Sokołowie. Nieruchomości 
te mają urządzoną księgę hipoteczną w Są
dzie grodzkim w Sokołowie. I. Realność 
lwh. 873 gm. W ólka sokołowska została c» 
szacowana na sumę 759 zł. 75 gr., sprzedaż 
zaś rozpocznie się od ceny wywołania tj. 
od kwoty 569 zł. 79 gr. II. Realność lwh.
875 gm. W ólka sokołowska została oszaco
wana na sumę 7695 zł. 50 gr., sprzedaż zaś 
rozpocznie się od ceny wywołania tj. od 
kwoty 5771 zł. 62 gr. III. Realność Iwłi. 881 
gm. W ólka sokołowska została oszacowań,, 
na sumę 938 zł. -25 gr., sprzedaż zaś rozpo
cznie się od  ceny wywołania tj. od kwoty 
703 zł. 68 gr. IV. 28/190 części realności lwh.
876 gm. W ólka sokołowska zostały oszaco-, 
wane na sumę 107 zł. 43 gr., sprzedaż zaś 
rozpocznie się od ceny wywołania tj. od 
kwoty 80 zl. 57 gr. Licytant przystępujący 
do przetargu realności lwh. 873 -powinien 
złożyć rękojmię w  gotowiźnie w kwocie 76 
zl., do przetargu realności lwh. 875 w kw o
cie 770 z!., do przetargu realności lwh. 881 
w kwocie 94 zl., do przetargu 28/190 ci. 
realności lwh. 876 w kwocie 11 zł. albo w  
takich papierach wart. bądź  książeczkach 
wkładkowych instytucji, w  krórych wolno 
umieszczać fundusze małoletnich i że pa
piery wartościowe przyjęte będą w w arto
ści 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji 
będą zachowane ustawowe warunki licyta
cyjne, o ile dodatkowem publicznem ob* 
wieszczeniem nie będą podane  do  w iado
mości warunki odmienne; że prawa osób 
trzecich nie będą  przeszkodą do licytacji i 
przysądzenia własności na rzecz nabywcy 
bez zastrzeżeń, jeżeli osoby  te przed roz
poczęciem przetargu nie złożą dow odu, że 
wniosły powództvro o zwolnienie nierucho
mości lub jej części od egzekucji i że uzy
skały postanowienie właściwego Sądu, na
kazujące zawieszenie egzekucji; że w ciągu 
ostatnich 2-ch tygodni przed licytacją wol
no oglądać nieruchomość w dni powsze
dnie od godziny 8,iej do 18-tej, akta zaś 
postępowania egzekucyjnego można prze
glądać w Sądzie.

Komornik  Sądu Grodzkiego.
Głogów, 7 grudnia 1936. 4102K

VI. Km. 3141/34, 1640, 2353, 2367, 2535/36 
Obwieszczenie o licytacji ruchomości. K o
mornik Sądu grodzkiego miejskiego Rew. 
VI. we Lwowie, W ładysław Łowicki, ma
jący kancelarię we Lwowie, ul. Mikołaja 
Reja 9, na podstawie art. 602 kpc. podaje 
do publicznej wiadomości,  że dnia 21 gru
dnia 1936 o godz. 9-tej przy  ul. Łyczakow
skiej 7, 22 grudnia 1936 o godz. 10*tej przy 
u!. Unii Lubelskiej 19, 23 grudnia 1936 o 
godz. 10.20 przy ul. Boczna Piaskowa 21, 
23 grudnia 1936 o godz. 12.30 przy  ul. 
Skarbkowskiej 10 i 30 grudnia 1936 o godz. 
9.40 przy ul. Rydygiera 12 odbędzie  się l i 
cytacja ruchomości następujących: urządzeń 
domowych, maszyny do szycia, -otomany, 
narzuty, kilimu, różnych materiałów wełnia
nych, fortepianów, fisharmonii. Ruchomo
ści można oglądać w dniu licytaoji w  miej
scu i czasie, wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VI.

Lwów, 16 grudnia 1936. 4115K

I. Km. 1009/36. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości.  Komornik  Sądu grodzkiego w 
Kałuszu Rewiru I. Jakób  Sebastyan na p o d 
stawie art. 602 kpc. podaje  do -publicznej 
wiadomości, że dnia 21 grudnia 1936 o g o 
dzinie 12-ej w Kałuszu przy ulicy Piłsud
skiego odbędzie się licytacja ruchom-ości, 
należących do Dra Józefa Eisenbrucha i 
Maryli Eisenbruch w  Kałuszu, składających 
się z 1 aparatu rentgenowskiego kompletne
go „Gross Helioidor", 1 kredensu, 1 szafv 
oszklonej,  1 szafy oszklonej na książki, 1 
psychy z lustrem okrągłym, 1 otomany, 1 
szafy, 2-ch szafek nocnych, 6 krzeseł skórą 
obitych, 1 fortepianu „Lauberger Glass“ N r  
20629 czarno poli turowany, 1 książka K oh
lera Grcnzen d. N on na len  u. A nfange des 
Pattologischen im. Rontgenbilde", 1 Rónt- 
genuntersuchungen am Innenrelif  d. Vcr- 
dauungskanales, oszacowanych na łączną 
sumę 7070 zł. Ruchomości można oglądać 
w dniu licytacji w  miejscu i czasie wyżej 
oznaczonym. Licytacja nie może się odbyć 
późn-iej jak w dwie godziny po czasie w y
żej oznaczonym.

Komornik  Sądu G rodzkiego Rewiru I.
Kałusz, 5 grudnia 1936. 4109K

I. Km. 117/36. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości.  Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego Tewiru I-go Wilhelm Klarenbach 
mający kancelarię we Lwowie, ul. Lelewela 
Nr. 5, II. p. na podstawie art. 676 i 679 kpc. 
podaje, do publicznej wiadomości, żc dnia 
21 stycznia 1937 o godz. 12-tej w sali rozpr. i
O. III. drzwi 7 Sądu grodz. miej. we Lwo
wie przy ul. Sądowej 7 odbędzie się sprze
daż w drodze publicznego przetargu nale
żącej do dłużnika E dm unda Bros — Załę- 
skiego połowa nieruchomości whl. 927/1.

Dz. ks. gr. gm. m. Lwowa, położonej pTzy 
ul. Dwernickiego 6, składająca się z parc. 
bud .  1. kat. 4283 i gr. lkat. 1682/2 o p o 
wierzchni 398 s. kw. N a  parcelach tych 
znajduje się dom murowany parterowy ze 
suterenem, czynszowy*, blachą kryty, b u d y 
nek gospodarczy murowany, drewutnia ,  al
tana, dobudów ka do b ud ynku  gosp. m uro
wana. Połowa tej nieruchomości oszacowa
na została na sumę zł. 25.045 gr. 22, cena 
zaś wywołania wynosi zl. 18.783 gr. 90. 
Przystępujący do przetargu obowiązany jest 
złożyć rękojmię w wysokości zł. 2.504 gr. 60. 
Rękojmię należy złożyć w  gotowiźnie, albo 
w takich papierach wartościowych, bąuź 
książeczkach w kładkowych instytucyj,  w 
których wolno umieszczać fundusze dla ma 
łoletnich. Papiery wartościowe przyjęte bę
dą w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile d oda t
kowym publicznym obwieszczeniem nic 
będą podane do wiadomości warunki o d 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze
szkodą do licytacji i przysądzenia własno
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nic 
złożą dowodu, że wniosły pow ództw o o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji i że uzyskały postanowienie wła
ściwego Sądu nakazujące zawieszenie egze
kucji. W  ciągu ostatnich dwóch tygodn; 
przed licytacją w olno oglądać nierucho- 
mość w dni powszednie od godziny 8-mcj 
do 18;itej, akta zaś postępowania egzeku
cyjnego można przeglądać w Sądzie grodz
kim we Lwowie, ul. Sądowa N r  7 sala nr. 7 
Se,kr. Oddz. 111. Księga gruntowa -przecho
waną jest w Sądzie okręgowym we Lwowie.

Komornik  Sądu G rodzkiego Miejskiego.
Rewiru I.

Lwów, 5 listopada 1936. 4116K

I. Km. 703/34. Strona zobowiązana: Sa
muel Glascr, Dr. Lewi Rothenstreich, D a
wid Rothenstreich i Dr. Nuta Briistiger. 
Edykt licytacyjny oraz wezwanie do  zgło
szenia wierzytelności. N a wniosek Zakładu 
Ubezpieczeń od W ypadków  strony  egze
kwującej odbędzie się dnia 28 stycznia 
1937 o godz. 9 przedpoł. w Sądzie, grodzi 
kim w D rohobyczu  w biurze Nr. 42 na za
sadzie dnia 1 lipca 1935 zatwierdzonych 
warunków licytacja następujących n ierucho
mości: 1) 67.50% udział prawa z dniem 25 
lipca 1918 rozpoczętej,  a dnia 31 grudnia 
1941 kończącej się poddzierżawy, wyłączo
nego prawa poszukiwania i w ydobyw ania  
minerałów żywicznych z podziemia wscho
dniej części pgr. 1645 w Borysławiu dziel
nica Tustanowice, oznaczonej na planie sy
tuacyjnym, dołączonym do kontrakt-u dzier
żawy z daty Lwów, 7 czerwca 1906 literaufi 
b. d. c. g., lecz tylko odnośnie do tych fi
zycznie wydzielonych części wschodniej 
części pgr. 1645 w Borysławiu dzielnica 
Tustanowice, które na planie sytuacyjnym 
z daty D rohobycz , 5 maja 1925 dołączo
nym do umowy z da ty  D rohobycz, 1 sier
pnia 1925 Lrep. 148421, 36234, 18447 ozna
czone zostały literami A . B. C. D. E. i li
terami F. G. H. I. K. L. F. zaintabulowany 
na karcie „C “ ciała hipotecznego obj. whl. 
497 ks. gr. Borysław dzielnica Tustanowice, 
a to na rzecz Samuela Glasera w 15%, Dr. 
Lewi Rothenstrcicha w 14.20%, Dawida Ro- 
thenstreicha w 29.15% i Dr. N u ty  Brusti- 
gera w  9.15% udziale, wraz z takiemi u- 
działami kopalń nafty „H ard m g  1, II i 111“ 
w Borysławiu dzielnica Tustanowice. W a r
tość szacunkowa wynosi 135.000 zł. N a j 
niższa oferta wynosi 45.000 zl. Poniżej naj
niższej oferty sprzedaż nie nastąpi. W e
zwanie rzeczowo uprawnionych w szcze
gólności wierzycieli hipotecznych, dalej 
wierzycieli, których pretensje powstały z 
ty tułu udzielenia kredytu  lub  oparte są na 
zapisie kaucyjnym, wreszcie organów publi
cznych wymierzających podatki i daniny 
publiczne, zamieszczone jest obok na tabli
cy sądowej.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru 1.
D rohobycz, 4 listopada 1936. 4112K

I. Km. 1752/36. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego re
wiru I. Kazimierz Swarowski, mający kan- 
celarię w Drohobyczu, Rynek Ratusz 2 p. 
drzwi Nr. 44 na podstawie art. 602 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości,  źc dnia 
4 stycznia 1937 o godz. 11 w Borysławiu, 
ul. Bobrowskiego i Holówki odbędzie fię
2-ga licytacja ruchomości,  należących do 
Juliusza i Reginy Finklcr,  oraz Artura  i 
Geni Kolber, składających się z urządzenia 
domowego i tow arów  kolonialnych, osza
cowanych na łączną sumę zł. 1394 gr. 60. 
Ruchomości można oglądać w dniu licyta
cji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik  Sąd u  Grodzkiego rew. 1
Drohobycz, 14 grudnia 1936. 4111K

III. Km. 223/34 i związkowe. Sygn. Sądu 
VI. E. 3668/34. Edykt licytacyjny oraz we
zwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na 
wniosek wierzycielki Prot. Fmy A. Holzer 
D om  Bankowy w Krakowie jako cesjoni- 
riuszki Fmy Juliusz Liban w  Krakowie, o d 
będzie się dnia 18 stycznia 1937 r. o godzi
nie 9*tej w Sądzie grodzkim w Krakowie, 
ul. Starowiślna 13 sala N r. 38 II. p., na za
sadzie zatwierdzonych warunków, licytacja 
następujących realności własność d łużni
k ó w  Hirscha i Ryfki Sybirskich po po ło 
wie stanowiącej: nieruchomość obj. lwh.
695 ks. gr. gm. kat. Krakó>w Dz. VIII.  Ka
zimierz, składająca się z parceli budowlanej 
Lkat. 415/1 o powierzchni 116.40 m kw. 
oraz Lwh. 696 ks. gr. gm. kat. Kraków Dz. 
VIII. Kazimierz, składająca się z parceli 
budowlanej Lkat. 416/1 o powierzchni 85.10 
m kw. D o realności Lwh. 695 i 6 %  ks. gr. 
gm. kat. Kraków Dz. VIII. Kazimierz na
leży służebność do używania ściany zacho

dniej sąsiedniej realności zbudowanej na 
parcelach Lkat. 416/2, 799/2 i 820/2, która 
to służebność oszacowano na 1840 zi. W y 
mieniona nieruchomość Lwh. 695 i 696 wraz 
z służebnością oszacowaną została na kw o
tę 26.020 zl., najniższa oferta wynosi kwotę 
13.010 zł., a wymagane wadium kwotę 2.602 
zł. Poniżej najniższej oferty  sprzedaż nie 
nastąpi. Sąd okręgowy w Krakowie jako 
hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu 
licytacyjnego.

Komornik Sądu G rodzkiego Rewiru UL
Kraków, 13 grudnia 1936. 4094K

Km. 676/36. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Komarnie Józef Macie- 
jewicz, urzędujący w Komarnie przy ul. 
Piłsudskiego N r. 1 na żądanie Galicyjskiej 
Kasy Oszczędności we Lwowie i na zasa
dzie art. 602 kpc. ogłasza, że w dniu 20 sty
cznia 1937 r. o godzinie 10*tej przed polud. 
odbędzie, się we wsi N ow a wieś w posia,. 
dłości Mikołaja Smalca, s. H ryńka, publi
czna licytacyjna sprzedaż ruchomości,  a 
mianowicie: 3000 kg. jabłek „żieleniaków", 
oszacowanych na łączną sumę 900 zl., które 
można oglądać w dniu licytacji w miejscu 
sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik  Sądu Grodzkiego.
Komarno, 9 grudnia 1936. 4110K

Kin. 1050/36. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Sokalu Bolesław Dyoniziak, jąą jący  kance
larię w  Sokalu, ul. Kościuszki Nr. 83 na 
podstawie art. 602 kpc. podaje do publicz
nej wiadomości,  że dnia J  stycznia 1937 o 
godz. lO.iej w  Łubowie odbędzie się l-sza 
licytacja ruchomości,  należących do Mie
czysława Kruszewskiego, składających się z 
kompletu srebra stołowego, futra podróż 
nego, siodła, 4 wózków, 3 sanek, 1 pary 
uprzęży, 3 koni, 3 źrebaków, 4 komplety 
mebli wyściel., 8 kilimów, dubeltówki, ka
rabinka, kasy 'Ogniotrwałej „Wertheim", 
stołu, kom ody i biurka, oszacowanych na 
łączną sumę zł. 3300. Ruchomości można 
oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Sokal, 12 grudnia 1936. 4113K

FIRMY.
II. Firm. 1395/33 A. V. 316. Do ts. reje

stru handlowego, Oddział „A “ przy firmie 
Caraco i Ska, Fabryka Chemiczna w Kra
kowie — wpisano dodatkow o: Dzień wpi
su: 15 grudnia 1933. Do Spółki przystąpi! 
w charakterze spólnika Dr. Leon Schnee- 
weiss, że do zastępstwa uprawnieni są dwaj 
z czterech spólników łącznie i to w sposób 
następujący: 1) Albert Caraco i Mila Keh, 
2) Dr. Emil Schnapek i Mila Keh, 3) A l
bert Caraoo i Dt. Leon Schneeweis, 4) Dr, 
Emil Schnapek i Dr. Leon Schneeweiss, al
bo  spólnik A lbert  Caraco, lub Dr. Emil 
Schnapek łącznie z prokurentem. Spotka 
b ę d z i e  podpisyw ana w  ten sposób, że pod  
wypisanem, wydrukowanem , lu t  stampiLą 
wyciśniętem brzmieniem firmy położą swo
je podpisy  dwaj z czterech spólników łą
cznie w sposób wyżej podany, albo spólnik 
A lbert  Caraco, lub  Dr. Emil Schnapek łą 
cznic z prokurentem. Wpisano na podsta
wie podania z dnia 9 listopada 1933.

Sąd Okręgowy W ydzia ł II. handlowy-
W  Krakowie, dnia 9 grudnia 1933. 4107

U P A D Ł O Ś C I.
Sa 13/34/84. Postępowanie ugodowe, fmy 

Krochmal i R uhdórfer we Lwowie zakoń
czono.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 29 stycznia 1936. 4106

SPA D K I.
VI. Nc. 594/36. Edykt. Sprawa spadkowa 

śp. Karola Emila Haeblera obywatela cze
chosłowackiego zamieszkałego w Messancy 
(Belgia) zmarłego w  Brukseli dnia 2 g ru
dnia 1934. Zmarły pozostawił w Polsce ma
jątek ruchomy. N a wmiosek Alfreda Vani- 
sterbeeka i Kamila Hanchampsa w  Brukseli 
jako sekwestratorów spadku wdraża się po
stępowanie edyktalne i wzywa osoby, które 
roszczą sobie prawa do spadku po śp. Ka
rolu Emilu Haeblerze, albo k tórym przy
sługuje roszczenie do zmarłego, a są o b y 
watelami polskimi lub też cudzoziemcami 
w Polsce zamieszkałymi, aby w terminie
3-miesięcznym od  ogłoszenia edyktu zgło
siły swoje prawa Sądowi, ileże w przeci
wnym razie wydanie spadku ruchomego 
nastąpi powyższym sekwestratorom.

Sąd grodzki miejski Oddz. VI.
W e Lwowie, dnia 13 listopada 1936. 4099

OGŁOSZENIA PRYW ATNE.

U rząd  W ojew ódzki Lwowski
L. OA. 5/207/5 z r. 1936.

O G Ł O S Z E N IE .
Do Ich Izak, syn G oldy , u rodzony  8 gru

dnia 1S90 w Mościcach kupiec w  Berlinie 
wniósł prośbę o zezwolenie na zmianę na
zwiska rodowego Dolch na nazwisko N.1- 
gcl.

U rząd  W ojewódzki we Lwowie podaje 
powyższe prośby do powszechnej w iado
mości z nadmienieniem, że w myśl art. 4 
ustawy z dnia 24/X- 1919 r. Dz. U. R. P. 
Nr. 88 poz. 478 wolno z ważnych pow o
dów  zgłosić przeciw jej uwizglę dnieniu 
sprzeciw do U rzędu  W ojewódzkiego we
I.wowie w ciągu dni 90 o d  dnia ogłoszenia 
w Monitorze Polskim, które równocześnie: 
zarządza się.

We Lwowie, dnia 11 grudnia 1936 r.
Za W ojewodę 

Mgr. M. Kwaśniewski w. r.
Naczelnik W ydziału. łlOS-
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